2

П Р О Т О К О Л  №  1
заседания межведомственной комиссии

по противодействию коррупционной деятельности

в Администрации Ярославского муниципального района

30 мая 2016 года                                                                                                 Ярославль

	Председатель комиссии:
	Груздев А.В., первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	Заместители председателя:
	Грачева Е.Е., заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела                        по противодействию коррупцию и контролю           в сфере муниципального закупок управления делами Администрации ЯМР

	Члены комиссии:
	Исадичева О.В., председатель контрольно-счетной палаты ЯМР;

	Касаткина С.А. заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления делами;

	Светлосонова Т.А., начальник отдела                     по противодействию коррупцию и контролю                 в сфере муниципального закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Степанов С.А., начальник отдела муниципальной службы, организационной работы и связям                        с общественностью управления делами Администрации ЯМР

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

Повестка дня:

1. Результаты предоставления муниципальными служащими Администрации ЯМР сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, за 2015 год.

2. Внесение изменений в План противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2016 г.

3. Рассмотрение и утверждение карты коррупционных рисков Администрации ЯМР.

Слушали:

По первому вопросу:

Степанова С.А. с информацией о результаты предоставления муниципальными служащими Администрации ЯМР сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, за 2015 год.
Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.

По второму вопросу:

Светлосонову Т.А. с информацией о внесение изменений в План противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2016 г.
Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Изменения в План противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2016 г. утвердить.

3. Подготовить постановление Администрации ЯМР об утверждении Плана противодействия коррупционной деятельности в Администрации Ярославского муниципального района на 2016 г. в новой редакции.
(отв. Светлосонова Т.А.; срок исп.- 31.05.2016 г.)

По третьему вопросу:

Светлосонову Т.А. с информацией о разработке карты коррупционных рисков Администрации ЯМР.

Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Карту коррупционных рисков Администрации ЯМР утвердить.
Председатель комиссии                                                                 А.В. Груздев

Секретарь комиссии                                                                       С.В. Молканов